
  1/3  

Resolución de Gerencia General  
 
 

Nº 055-2005-GG-OSITRAN 
 
 Lima, 05 de diciembre de 2005 
 
VISTO:  
 
El informe Nº 074-05-GAF-OSITRAN, de la Gerencia de Administración y Finanzas de fecha 05 de 
diciembre de 2005. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución de Presidencia Nº 002-2005-PD-OSITRAN de fecha 21 de enero de 
2005 se aprobó el Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones de OSITRAN, correspondiente al 
ejercicio presupuestal del año 2005; 
 
Que, mediante Resolución de Gerencia General Nº 005-2005-GG-OSITRAN de fecha 16 de febrero 
de 2005 se aprobó la modificación al Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones de OSITRAN, 
correspondiente al ejercicio presupuestal del año 2005; 
 
Que, mediante Resolución de Gerencia General N° 006-2005-GG-OSITRAN de fecha 24 de febrero 
de 2005 se aprobó la modificación al Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones para el ejercicio 
2005. 
 
Que, mediante Resolución de Gerencia General N° 009-2005-GG-OSITRAN de fecha 28 de marzo 
de 2005 se aprobó la modificación al Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones para el ejercicio 
2005 – Versión 4. 
 
Que, mediante Resolución de Gerencia General N° 023-2005-GG-OSITRAN de fecha 28 de junio 
de 2005 se aprobó la modificación al Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones para el ejercicio 
2005 – Versión 5. 
 
Que, mediante Resolución de Gerencia General N° 028-2005-GG-OSITRAN de fecha 08 de agosto 
de 2005 se aprobó la modificación al Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones para el ejercicio 
2005 – Versión 6. 
 
Que, mediante Resolución de Gerencia General N° 041-2005-GG-OSITRAN de fecha 29 de 
setiembre de 2005 se aprobó la modificación al Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones para 
el ejercicio 2005 – Versión 7. 
 
Que, mediante Resolución de Gerencia General N° 045-2005-GG-OSITRAN de fecha 07 de 
noviembre de 2005 se aprobó la modificación al Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones para 
el ejercicio 2005 – Versión 8. 
 



  2/3  

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo Nº 019-2005-CD/OSITRAN de fecha 22 de marzo 
de 2005, la misma que fuera modificada por las Resoluciones del Consejo Directivo Nº 027-2005 y 
028-2005-CD/OSITRAN, de fecha 23 de mayo de 2005, se modificó el Presupuesto Institucional de 
Ingresos y Egresos para el ejercicio 2005 
 
Que, mediante Resolución de Consejo Directivo Nº 031-2005-CD/OSITRAN de fecha 23 de junio de 
2005, se modificó el Presupuesto Institucional de Ingresos y Egresos para el ejercicio 2005 
 
Que, mediante Resolución de Consejo Directivo Nº 055-2005-CD/OSITRAN de fecha 20 de 
setiembre de 2005, se modifica el Presupuesto Institucional de Ingresos y Egresos para el ejercicio 
2005. 
 
Que, mediante Resolución de Consejo Directivo Nº 072-2005-CD/OSITRAN de fecha 24 de 
noviembre de 2005, se modifica el Presupuesto Institucional de OSITRAN para el ejercicio 2005. 
 
Que, el Artículo 7º del Texto Único Ordenado de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del 
Estado, aprobado por D.S. N° 083-2004-PCM, establece que cada Entidad elaborará un Plan Anual 
de Adquisiciones y Contrataciones. Dicho plan debe prever los bienes, servicios y obras que se 
requerirán durante el ejercicio presupuestal y el monto del presupuesto requerido. El Plan Anual de 
Adquisiciones y Contrataciones será aprobado por el Titular del Pliego o la máxima autoridad 
administrativa de la Entidad; 
      
Que, el Artículo 26° del Reglamento de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado, 
aprobado por D.S. N° 084-2004-PCM, establece que el Plan Anual y el documento que lo apruebe 
deberán ser publicados por cada Entidad en el SEACE en un plazo no mayor de cinco (5) días 
hábiles de aprobado;  
 
Que, el último párrafo del Artículo 26° del Reglamento de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones 
del Estado, aprobado por D.S. N° 084-2004-PCM, establece que adicionalmente, el Plan Anual 
aprobado estará a disposición de los interesados en la dependencia encargada de las adquisiciones 
y contrataciones de la Entidad y en la página web de ésta, si la tuviere, pudiendo ser adquirido por 
cualquier interesado al precio de costo de reproducción; 
 
Que, el Artículo 27° del Reglamento de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado, 
aprobado por D.S. N° 084-2004-PCM, establece que el Plan Anual podrá ser modificado cuando se 
tenga que incluir o excluir procesos de selección, entre otras; 
 
Que, mediante Resolución Nº 019-2004-PD-OSITRAN, de fecha 01 de octubre de 2004, se aprueba 
delegar a la Gerencia General la facultad de aprobar el Plan Anual de Adquisiciones y 
Contrataciones de OSITRAN y su modificación; 
 
Que, la Gerencia General de OSITRAN considera necesario aprobar la modificación del Plan Anual 
de Adquisiciones y Contrataciones correspondiente al ejercicio presupuestal del año 2005, el mismo 
que contiene la modificación de las cantidades previstas de la adquisición de bienes y servicios a 
través de procesos respectivos, y con recursos propios; 
 



  3/3  

Que, de conformidad con lo establecido en el Artículo 54º del Reglamento General del OSITRAN, 
aprobado mediante el Decreto Supremo Nº 010-2001-PCM, la Gerencia General es el órgano del 
OSITRAN encargado de la marcha administrativa de la institución; 
 
SE RESUELVE: 
 
PRIMERO.- Aprobar la modificación del Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones del 
Organismo Supervisor de la Inversión en Infraestructura de Transporte de Uso Público - OSITRAN, 
correspondiente al ejercicio presupuestal del año 2005 – Versión 9, el mismo que como anexo forma 
parte de la presente Resolución. 
 
SEGUNDO.-  Autorizar la publicación del Plan Anual y el documento que lo apruebe en el SEACE 
en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles de aprobado. 
 
TERCERO.- Disponer que el Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones a que se refiere el 
Artículo Primero de la presente Resolución se ponga a disposición del público en la  Gerencia de 
Administración y Finanzas y en la página Web de OSITRAN. 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 
 
 
 

     JORGE ALFARO MARTIJENA 
  Gerente General 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Reg. Sal. Nº GG-9310-05 



Página 1 de 3

 

B) NOMBRE DE LA ENTIDAD : A) AÑO : 2005

C) SIGLAS : F) UNIDAD EJECUTORA : D) RUC : 20420248645

E) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAAC

En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda Para generar el archivo para CONSUCODE Presione CTRL + Q

DEPA PROV DIST

1 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 6 - SERVICIO EN GENERAL Mantenimiento de equipos de aire acondicionado

4530 S60100001
3,960 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 3 - Marzo 0 - No Logística 15 01 01 1 empresa para todos los equipos

2 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 6 - SERVICIO EN GENERAL Utiles de limpieza

7493 S06200001
4,200 1 - Soles 5 - Unidad 4 09 6 - Junio 0 - No Logística 15 01 01 varios útiles x 4 veces

3 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 5 - SERVICIO DE CONSULTORIA Inventario de los activos fijos de OSITRAN 

7410 S07010016
10,000 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 12 - Diciembre 0 - No Logística 15 01 01 1 empresa para el servicio

4 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 5 - SERVICIO DE CONSULTORIA Diseño de metodología de evaluación del personal 360°

9300 S07010002
8,000 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 3 - Marzo 0 - No Logística 15 01 01

5 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 5 - SERVICIO DE CONSULTORIA Servicios de reordenamiento de CENDOC

9300 S07010017
17,565 1 - Soles 5 - Unidad 5 09 3 - Marzo 0 - No Logística 15 01 01

6 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 5 - SERVICIO DE CONSULTORIA Verificación de Registro Contable de las Inversiones en vía 

ferroviaria / GS

7410 S07010016
10,000 1 - Soles 5 - Unidad 2 09 6 - Junio 0 - No Logística 15 01 01

7 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 8 - SEGUROS Servicios de Asesoría de Seguros EEPP / GS-GAF

9300 S07010017
10,500 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 8 - Agosto 0 - No Logística 15 01 01

8 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 6 - SERVICIO EN GENERAL Servicios de Fotocopias

9300 S70100004
10,560 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 6 - Junio 0 - No Logística 15 01 01 1 empresa para el servicio

9 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 6 - SERVICIO EN GENERAL Serv. Mensajería y correspondencia

6400 S21010005
15,600 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 3 - Marzo 0 - No Logística 15 01 01 1 empresa para el servicio

10 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 5 - SERVICIO DE CONSULTORIA Contratación de empresa certificadora ISO 9001:2000

9300 S09300001
10,000 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 10 - Octubre 0 - No Logística 15 01 01 1 empresa para el servicio

11 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 6 - SERVICIO EN GENERAL Mantenimiento de Eq. Computo

7250 S60350005
17,100 1 - Soles 5 - Unidad 3 09 3 - Marzo 0 - No Logística 15 01 01 3 mantenimientos preventivos

12 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 6 - SERVICIO EN GENERAL Limpieza

7493 S06200001
13,000 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 3 - Marzo 0 - No Logística 15 01 01 2 empresas

13 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 5 - SERVICIO DE CONSULTORIA Verificación de Inversiones y mejora física de la Vía férrea / 

GS

7414 S07010016
18,000 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 7 - Julio 0 - No Logística 15 01 01 1 empresa para el servicio

14 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 5 - SERVICIO DE CONSULTORIA Empresa para la selección de personal Gerencial

7414 S07010016
10,350 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 2 - Febrero 0 - No Logística 15 01 01 1 empresa para el servicio

15 0 - NO
8 - ADJUDICACION 

DIRECTA SELECTIVA 8 - SEGUROS Seguros patrimoniales y de vida ley
6603 S85050006

50,000 1 - Soles 5 - Unidad 2 09 2 - Febrero 0 - No Logística 15 01 01 1 empresa para ambos seguros

16 0 - NO
8 - ADJUDICACION 

DIRECTA SELECTIVA 5 - SERVICIO DE CONSULTORIA Defensa legal de OSITRAN contra EP
7413 S21020002

60,000 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 10 - Octubre 0 - No Logística 15 01 01 1 empresa para el servicio

17 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 6 - SERVICIO EN GENERAL Folleteria, carpetas y brochure institucional

2211 S50300004
17,000 1 - Soles 5 - Unidad 4,500 09 6 - Junio 0 - No Logística 15 01 01 1500 folletos, 1500 carpetas, 1500 

brochure

18 0 - NO
8 - ADJUDICACION 

DIRECTA SELECTIVA 6 - SERVICIO EN GENERAL Servicio de Internet
7220 S87050003

34,560 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 6 - Junio 0 - No Logística 15 01 01 1 empresa para el servicio

19 0 - NO
8 - ADJUDICACION 

DIRECTA SELECTIVA 6 - SERVICIO EN GENERAL Servicio de vigilancia
9300 S84050001

36,500 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 2 - Febrero 0 - No Logística 15 01 01 1 empresa para el servicio

20 0 - NO
8 - ADJUDICACION 

DIRECTA SELECTIVA 1 - BIENES Adquisición de Insumos y suministros
5239 B71200005

46,800 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 6 - Junio 0 - No Logística 15 01 01 1 empresa para el servicio

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES

OSITRAN

OSITRAN

002557 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO ( LIMA/LIMA/LIMA )

OSITRAN

RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL Nº  055-2005-GG-OSITRAN

 N. 
REF

PRECED
ENTE TIPO DE PROCESO OBJETO SÍNTESIS DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS CIIU

CATÁLOGO 
DE BIENES Y 
SERVICIOS

VALOR ESTIMADO TIPO DE 
MONEDA

UNIDAD 
DE 

MEDIDA
CANTIDAD

FUENTE DE 
FINANCIAMI

ENTO

CÓDIGO DE 
UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA OBSERVACIONES
FECHA 

PROBABLE DE 
CONVOCATORIA

COMPRA 
CORPORATIVA 

O POR 
ENCARGO

 NOMBRE DE LA ENTIDAD 
CONVOCANTE DE LA COMPRA 
CORPORATIVA O ENCARGADA 

ÓRGANO 
ENCARGADO DE LA

ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓN



Página 2 de 3

 

B) NOMBRE DE LA ENTIDAD : A) AÑO : 2005

C) SIGLAS : F) UNIDAD EJECUTORA : D) RUC : 20420248645

E) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAAC

En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda Para generar el archivo para CONSUCODE Presione CTRL + Q

DEPA PROV DIST

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES

OSITRAN

OSITRAN

002557 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO ( LIMA/LIMA/LIMA )

OSITRAN

RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL Nº  055-2005-GG-OSITRAN

 N. 
REF

PRECED
ENTE TIPO DE PROCESO OBJETO SÍNTESIS DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS CIIU

CATÁLOGO 
DE BIENES Y 
SERVICIOS

VALOR ESTIMADO TIPO DE 
MONEDA

UNIDAD 
DE 

MEDIDA
CANTIDAD

FUENTE DE 
FINANCIAMI

ENTO

CÓDIGO DE 
UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA OBSERVACIONES
FECHA 

PROBABLE DE 
CONVOCATORIA

COMPRA 
CORPORATIVA 

O POR 
ENCARGO

 NOMBRE DE LA ENTIDAD 
CONVOCANTE DE LA COMPRA 
CORPORATIVA O ENCARGADA 

ÓRGANO 
ENCARGADO DE LA

ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓN

21 0 - NO
8 - ADJUDICACION 

DIRECTA SELECTIVA 5 - SERVICIO DE CONSULTORIA Defensa judicial en el proceso contencioso administrativo LAP
OSITRAN

7411 S07110038
59,500 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 2 - Febrero 0 - No Logística 15 01 01 1 empresa para el servicio

22 0 - NO
8 - ADJUDICACION 

DIRECTA SELECTIVA 6 - SERVICIO EN GENERAL Selección de agencia para adquisición de pasajes
6300 S09300001

68,764 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 2 - Febrero 0 - No Logística 15 01 01 1 empresa para el servicio

23 0 - NO
8 - ADJUDICACION 

DIRECTA SELECTIVA 6 - SERVICIO EN GENERAL Revisión TISUR
9300 S07010017

100,000 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 3 - Marzo 0 - No Logística 15 01 01

24 0 - NO
8 - ADJUDICACION 

DIRECTA SELECTIVA 5 - SERVICIO DE CONSULTORIA Revisión Expedientes Técnicos - Gerencia de Supervisión
9300 S07010016

40,000 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 12 - Diciembre 0 - No Logística 15 01 01

25 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 6 - SERVICIO EN GENERAL Taller Inteligencia Emocional, aplicada al servicio al cliente 

interno y externo

9300 S07010016
9,000 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 7 - Julio 0 - No Logística 15 01 01

26 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 6 - SERVICIO EN GENERAL  Servicios No Personales

9300 S07110038
7,200 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 8 - Agosto 0 - No Logística 15 01 01

27 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 1 - BIENES Adquisición de Proyector Multimedia

5150 B95227834
6,000 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 8 - Agosto 0 - No Logística 15 01 01

28 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 1 - BIENES Adquisición de Computadora Personal - Portátil

5150 B74080500
6,200 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 8 - Agosto 0 - No Logística 15 01 01

29 0 - NO
8 - ADJUDICACION 

DIRECTA SELECTIVA 6 - SERVICIO EN GENERAL Licencia de software de Oficina y Red
7220 B14040003

61,000 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 10 - Octubre 0 - No Logística 15 01 01 Nuevas Licencias

30 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 6 - SERVICIO EN GENERAL Renovación Licencia de software Oracle

7220 S09100002
8,400 1 - Soles 5 - Unidad 45 09 09 - Setiembre 0 - No Logística 15 01 01 Renovación de Licencia

31 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 6 - SERVICIO EN GENERAL Renovación Licencia de software Panda

7220 S09100002
3,420 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 10 - Octubre 0 - No Logística 15 01 01 Renovación de Licencia

32 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 1 - BIENES Adquisición de Computadoras de Escritorio, UPS y CPU

5150 B14060012
40,864 1 - Soles 5 - Unidad 17 09 10 - Octubre 0 - No Logística 15 01 01

33 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 5 - SERVICIO DE CONSULTORIA Empresa para la selección de personal Gerencial

9300 S07010016
10,350 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 10 - Octubre 0 - No Logística 15 01 01 1  empresa para el servicio

34 0 - NO 8 - ADJUDICACION 
DIRECTA SELECTIVA 5 - SERVICIO DE CONSULTORIA

Consultor de seguimiento, monitoreo y administración de los 
contratos de supervisión de IIRSA Norte e IIRA SUR-tramos 
2, 3 y 4

9300 S07010016
99,600 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 10 - Octubre 0 - No Logística 15 01 01 1 consultor

35 0 - NO 8 - ADJUDICACION 
DIRECTA SELECTIVA 5 - SERVICIO DE CONSULTORIA

Asistente para el control de costos de los contratos de 

supervisión de IIRSA Norte e IIRSA Sur-tramos 2, 3 y 4

9300 S07010016
84,000 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 10 - Octubre 0 - No Logística 15 01 01 1 consultor

36 0 - NO 8 - ADJUDICACION 
DIRECTA SELECTIVA 5 - SERVICIO DE CONSULTORIA

Coordinador en obra del Contrato de Supervisión de la  

Concesión IIRSA Norte (Concesionaria IIRSA NORTE S.A

9300 S07010016
96,000 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 10 - Octubre 0 - No Logística 15 01 01 1 consultor

37 0 - NO 8 - ADJUDICACION 
DIRECTA SELECTIVA 5 - SERVICIO DE CONSULTORIA

Especialista para el control en obra de Costos y Presupuestos
de la Supervisión de la Concesión IIRSA Norte 
(Concesionaria IIRSA NORTE S.A.)

9300 S07010016
84,000 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 10 - Octubre 0 - No Logística 15 01 01 1 consultor

38 0 - NO 8 - ADJUDICACION 
DIRECTA SELECTIVA 5 - SERVICIO DE CONSULTORIA

Especialista para el control en obra del movimiento de tierras, 
suelos y pavimentos de la Supervisión de la Concesión IIRSA
Norte (Concesionaria IIRSA NORTE S.A.)

9300 S07010016
84,000 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 10 - Octubre 0 - No Logística 15 01 01 1 consultor



Página 3 de 3

 

B) NOMBRE DE LA ENTIDAD : A) AÑO : 2005

C) SIGLAS : F) UNIDAD EJECUTORA : D) RUC : 20420248645

E) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAAC

En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda Para generar el archivo para CONSUCODE Presione CTRL + Q

DEPA PROV DIST

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES

OSITRAN

OSITRAN

002557 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO ( LIMA/LIMA/LIMA )

OSITRAN

RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL Nº  055-2005-GG-OSITRAN

 N. 
REF

PRECED
ENTE TIPO DE PROCESO OBJETO SÍNTESIS DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS CIIU

CATÁLOGO 
DE BIENES Y 
SERVICIOS

VALOR ESTIMADO TIPO DE 
MONEDA

UNIDAD 
DE 

MEDIDA
CANTIDAD

FUENTE DE 
FINANCIAMI

ENTO

CÓDIGO DE 
UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA OBSERVACIONES
FECHA 

PROBABLE DE 
CONVOCATORIA

COMPRA 
CORPORATIVA 

O POR 
ENCARGO

 NOMBRE DE LA ENTIDAD 
CONVOCANTE DE LA COMPRA 
CORPORATIVA O ENCARGADA 

ÓRGANO 
ENCARGADO DE LA

ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓN

39 0 - NO 8 - ADJUDICACION 
DIRECTA SELECTIVA 5 - SERVICIO DE CONSULTORIA

Coordinador en obra del Contrato de Supervisión de la  
Concesión IIRSA Sur - tramo 2 (Concesionaria Interoceánica 
Sur Tramo 2 S.A.)

9300 S07010016
96,000 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 10 - Octubre 0 - No Logística 15 01 01 1 consultor

40 0 - NO 8 - ADJUDICACION 
DIRECTA SELECTIVA 5 - SERVICIO DE CONSULTORIA

Especialista para el control en obra de Costos y Presupuestos
de la Supervisión de la Concesión IIRSA Sur - tramo 2 
(Concesionaria Interoceánica Sur Tramo 2 S.A.)

9300 S07010016
84,000 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 10 - Octubre 0 - No Logística 15 01 01 1 consultor

41 0 - NO 8 - ADJUDICACION 
DIRECTA SELECTIVA 5 - SERVICIO DE CONSULTORIA

Especialista para el control en obra del movimiento de tierras, 
suelos y pavimentos de la Supervisión de la Concesión IIRSA
Sur - tramo 2 (Concesionaria Interoceánica Sur Tramo 2 
S A )

9300 S07010016
84,000 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 10 - Octubre 0 - No Logística 15 01 01 1 consultor

42 0 - NO 8 - ADJUDICACION 
DIRECTA SELECTIVA 5 - SERVICIO DE CONSULTORIA

Coordinador en obra del Contrato de Supervisión de la  
Concesión IIRSA Sur - tramo 3 (Concesionaria Interoceánica 
Sur Tramo 3 S.A.)

9300 S07010016
96,000 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 10 - Octubre 0 - No Logística 15 01 01 1 consultor

43 0 - NO 8 - ADJUDICACION 
DIRECTA SELECTIVA 5 - SERVICIO DE CONSULTORIA

Especialista para el control en obra de Costos y Presupuestos
de la Supervisión de la Concesión IIRSA Sur - tramo 3 
(Concesionaria Interoceánica Sur Tramo 3

9300 S07010016
84,000 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 10 - Octubre 0 - No Logística 15 01 01 1 consultor

44 0 - NO 8 - ADJUDICACION 
DIRECTA SELECTIVA 5 - SERVICIO DE CONSULTORIA

Especialista para el control en obra del movimiento de tierras, 
suelos y pavimentos de la Supervisión de la Concesión IIRSA
Sur - tramo 3 (Concesionaria Interoceánica Sur Tramo 3 
S A )

9300 S07010016
84,000 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 10 - Octubre 0 - No Logística 15 01 01 1 consultor

45 0 - NO 8 - ADJUDICACION 
DIRECTA SELECTIVA 5 - SERVICIO DE CONSULTORIA

Coordinador en obra del Contrato de Supervisión de la  
Concesión IIRSA Sur - tramo 4 (INTERSUR Concesiones 
S.A.)

9300 S07010016
96,000 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 10 - Octubre 0 - No Logística 15 01 01 1 consultor

46 0 - NO 8 - ADJUDICACION 
DIRECTA SELECTIVA 5 - SERVICIO DE CONSULTORIA

Especialista para el control en obra de Costos y Presupuestos
de la Supervisión de la Concesión IIRSA Sur - tramo 4 
(INTERSUR Concesiones S.A.)

9300 S07010016
84,000 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 10 - Octubre 0 - No Logística 15 01 01 1 consultor

47 0 - NO 8 - ADJUDICACION 
DIRECTA SELECTIVA 5 - SERVICIO DE CONSULTORIA

Especialista para el control en obra del movimiento de tierras, 
suelos y pavimentos de la Supervisión de la Concesión IIRSA
Sur - tramo 4 (INTERSUR Concesiones S.A.)

9300 S07010016
84,000 1 - Soles 5 - Unidad 1 09 10 - Octubre 0 - No Logística 15 01 01 1 consultor

48 0 - NO 4 - CONCURSO 
PUBLICO 7 - ARRENDAMIENTO DE BIENES Arrendamiento de Local Institucional

7000 S94050001
235,620 2 - Dólares 5 - Unidad 1 09 11 - Noviembre 0 - No Logística 15 01 01

49 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 6 - SERVICIO EN GENERAL Adquisición de canastas de Navidad

9990 B09850002
12,480 1 - Soles 5 - Unidad 48 09 12 - Diciembre 0 - No Logística 15 01 01

50 0 - NO
9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA 6 - SERVICIO EN GENERAL Adquisición de pavos de Navidad

9990 B83990001
3,600 1 - Soles 5 - Unidad 48 09 12 - Diciembre 0 - No Logística 15 01 01


